中国机械工业联合会文件

机械办(2020) 87号

关千开展机械工业设计创新现状专题调研的通知

各有关专业协（学）会、 地方行业组织、 相关企业及院校：

当前， 为应对全球疫情影响和世界经济严重衰退的风险挑战，切

实落实 “六保” 、 “六稳 ＂、 实现全年经济社会发展目标的总体部署，加

快推动机械工业突破发展瓶颈，提升自主创新能力，促进转型升级，

实现高质量发展。 经研究，决定结合实施工信部等13部门关于 《制造

业设计能力提升专项行动计划》部署要求， 于近期开展对机械产品设

计创新与相关院校工业设计学科建设现状的专题调研。 现将有关事项

通知如下：

一、 调研主题和目的

围绕贯彻落实强国战略和工信部、发改委、教育部等部门关于《制

造业设计能力提升专项行动计划》的部署要求， 聚焦机械工业设计能

力不足的短板， 调查了解企业产品设计创新和院校学科建设的现状与

诉求，提出加强改进的意见建议， 以推动机械工业设计能力提升， 助

力行业高质量发展。

1

附件2